

## NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

02 - PODER EXECUTIVO

0205 - SEC. DE EDUCACAO, TURISMO, LAZER, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE

### Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
VILARINHO E MOURA LTDA	23.382.941/0001-32	001	36757	10477-9
Endereço				Telefone
7A Q2 L12, 75865000, CENTRO, GOUVELÂNDIA-GO				

### Empenho

Tipo Empenho		OBRA	Ficha	Nº Empenho
Ordinario			20190079	3762
Data	Aut. de Compras	Tipo		Processo
02/04/2019	9419	DISPENSA DE LICITAÇÃO		2019003428
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		284.847,78	270,24	284.577,54

### Dotação

Natureza de Despesa	Vinculo
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -
Sub Elemento de Despesa	
107 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Classificação Funcional	Crédito
12.306.0585-2047-MANUTENCAO DE MERENDA ESCOLAR	ORÇAMENTÁRIO

### Valores

Valor do Empenho
<b>270,24</b>

### Histórico

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER DESPESAS REFERENTE A AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE VERDURAS PARA A MERENDA ESCOLAR REFERENTE A 1ª SEMANA DE ABRIL PARA O CMEI LUSIA MARIA NUNES AMUY, CONFORME AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº9419, PROCESSO ADM DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº2019003428 E OF. Nº057/2019.

### Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	4307	TIPO CAMBOTIÁ, SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS,	2,00	3,90	7,80
2	4722	FRUTO ALONGADO, SEM PESCOÇO, COM CASCA	2,00	6,49	12,98
3	3529	TIPO PRATA COM 70% DE MATURAÇÃO, SEM	10,00	6,49	64,90
4	4724	FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE	2,00	5,49	10,98
5	702	PRODUTO DE BOA QUALIDADE. A CASCA DEVE SER LISA, FIRME	2,00	5,90	11,80
6	728	PRODUTO DE BOA QUALIDADE E SEM DEFEITOS GROSSEIROS,	2,00	5,49	10,98
7	701	FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE	2,00	6,90	13,80
8	726	APARÊNCIA FRESCA E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO,	2,00	6,90	13,80
9	1290	FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE	3,00	3,90	11,70
10	871	UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, SEM	10,00	7,90	79,00
11	729	APARÊNCIA FRESCAS E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO,	3,00	4,90	14,70
12	709	SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRADA. COM COR,	2,00	8,90	17,80
					<b>270,24</b>

### Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (DUZENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

### Assinaturas

--